



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2022 г. № 351

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 28 мая 2021 г. № 119

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Дагестан от 28 мая 2021 г. № 119 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на стимулирование развития приоритетных подотраслей животноводства» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 31 мая, № 05002007224; 2022, 30 июня, № 05002009240).



Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства
Управления
делопроизводства
№1
Республики Дагестан

Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Дагестан

от 19 октября 2022 г. № 351

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
Правительства Республики Дагестан
от 28 мая 2021 г. № 119

1. Внести в Правила предоставления субсидий на обеспечение прироста молока собственного производства в рамках приоритетной подотрасли животноводства «Производство молока», утвержденные постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 мая 2021 г. № 119, следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «сельскохозяйственным товаропроизводителям» исключить;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе «Бюджет» Закон о бюджете) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о республиканском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (закона о внесении изменений в закон о республиканском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период).»;

в) в абзаце четвертом пункта 7 слова «30-го календарного дня» заменить словами «10-го календарного дня»;

г) в пункте 9:

подпункт «ж» после слов «копия уведомления» дополнить словами «или справки»;

в подпункте «и» слова «сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «участниками отбора»;

д) в подпункте «г» пункта 15 слова «сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «участниками отбора»;

е) в пункте 19 слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей» заменить словами «получателей субсидий»;

ж) в абзаце тринадцатом пункта 21 слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей» заменить словами «получателей субсидий»;

з) в пункте 26 слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей» заменить словами «получателей субсидий»;

и) абзац второй пункта 35 исключить.

2. Внести в Правила предоставления субсидий на обеспечение прироста маточного товарного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород, овец и коз в рамках приоритетных подотраслей животноводства «Развитие специализированного мясного скотоводства», «Развитие овцеводства и козоводства», утвержденные постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 мая 2021 г. № 119, следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «сельскохозяйственным товаропроизводителям» исключить;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе «Бюджет» Закон о бюджете) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о республиканском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (закона о внесении изменений в закон о республиканском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период).»;

в) в абзаце четвертом пункта 7 слова «30-го календарного дня» заменить словами «10-го календарного дня»;

г) подпункт «ж» пункта 9 после слов «копия уведомления» дополнить словами «или справки»;

д) в пункте 19 слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей» заменить словами «получателей субсидий»;

е) абзац второй пункта 34 исключить.

3. Внести в Правила предоставления субсидий на возмещение части затрат на прирост производства овец и коз на убой (в живом весе), реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку и (или) переработку юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории Российской Федерации», утвержденные постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 мая 2021 г. № 119, следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила определяют цели, условия и порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на прирост производства овец и коз на убой (в живом весе), реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку и (или) переработку юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

расположенным на территории Российской Федерации (далее – субсидия).»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются в целях реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717, и государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 декабря 2013 г. № 673, на возмещение части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на прирост производства овец и коз на убой (в живом весе), реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку и (или) переработку юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в текущем финансовом году, расположенным на территории Российской Федерации, по ставке на 1 килограмм живого веса.»;

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе «Бюджет» Закон о бюджете) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о республиканском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (закона о внесении изменений в закон о республиканском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период).»;

г) в абзаце четвертом пункта 7 слова «30-го календарного дня» заменить словами «10-го календарного дня»;

д) в пункте 9:

подпункт «ж» после слов «копия уведомления» дополнить словами «или справки»;

в подпунктах «и» и «к» слова «перерабатывающим организациям» заменить словами «юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям»;

е) в пункте 15:

в подпункте «в» слова «перерабатывающим организациям» заменить словами «юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) соответствие сведений об объеме овец и коз на убой (в живом весе), произведенных, реализованных и (или) отгруженных в текущем финансовом году на собственную переработку и (или) переработку юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

расположенным на территории Российской Федерации, сведениям, указанным участником отбора в отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителя агропромышленного комплекса, по формам, установленным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;»;

ж) в пункте 19 слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей» заменить словами «получателей субсидий»;

з) абзац второй пункта 35 исключить.
